
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-032

PUBLIÉ LE 25 JANVIER 2017



Sommaire

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail
et de l’emploi - Unité territoriale de Paris

75-2017-01-13-013 - Arrêté de renouvellement d'agrément SAP - ZAZZEN (2 pages) Page 3

75-2017-01-13-010 - Récépissé de déclaration SAP - BOUGHADOU Sabrina (1 page) Page 6

75-2017-01-13-008 - Récépissé de déclaration SAP - GOCLIC (1 page) Page 8

75-2017-01-16-014 - Récépissé de déclaration SAP - KADOMI SERVICES (2 pages) Page 10

75-2017-01-16-012 - Récépissé de déclaration SAP - LAVAINE Thibault (1 page) Page 13

75-2017-01-16-013 - Récépissé de déclaration SAP - NOEL Maxime (1 page) Page 15

75-2017-01-13-011 - Récépissé de déclaration SAP - SAUDEMONT Stéphanie (1 page) Page 17

75-2017-01-16-015 - Récépissé de déclaration SAP - TOALY Denise (1 page) Page 19

75-2017-01-13-012 - Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN (2 pages) Page 21

75-2017-01-13-009 - Récépissé de déclaration SAP - ZEBAZE KANFACK Alphonsine (1

page) Page 24

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
75-2017-01-25-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation à faire appel à la générosité

publique du fonds de dotation "ENTREPRENDRE ET +" (2 pages) Page 26

Préfecture de Police
75-2017-01-24-003 - Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et de sécurité

où le séjour des personnes est réglementé dans l'enceinte de la gare du nord. (4 pages) Page 29

75-2017-01-25-002 - Arrêté n°2017-00072 portant renouvellement de l'agrément de

l'association départementale d'enseignement et de développement du secourisme de Paris

(ADEDS 75), pour les formations aux premiers secours. (2 pages) Page 34

2



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-013

Arrêté de renouvellement d'agrément SAP - ZAZZEN

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-013 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - ZAZZEN 3



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-013 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - ZAZZEN 4



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-013 - Arrêté
de renouvellement d'agrément SAP - ZAZZEN 5



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-010

Récépissé de déclaration SAP - BOUGHADOU Sabrina

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-010 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUGHADOU Sabrina 6



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-010 -
Récépissé de déclaration SAP - BOUGHADOU Sabrina 7



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-008

Récépissé de déclaration SAP - GOCLIC

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-008 -
Récépissé de déclaration SAP - GOCLIC 8



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-008 -
Récépissé de déclaration SAP - GOCLIC 9



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-16-014

Récépissé de déclaration SAP - KADOMI SERVICES

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - KADOMI SERVICES 10



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - KADOMI SERVICES 11



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-014 -
Récépissé de déclaration SAP - KADOMI SERVICES 12



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-16-012

Récépissé de déclaration SAP - LAVAINE Thibault

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-012 -
Récépissé de déclaration SAP - LAVAINE Thibault 13



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-012 -
Récépissé de déclaration SAP - LAVAINE Thibault 14



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-16-013

Récépissé de déclaration SAP - NOEL Maxime

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-013 -
Récépissé de déclaration SAP - NOEL Maxime 15



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-013 -
Récépissé de déclaration SAP - NOEL Maxime 16



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-011

Récépissé de déclaration SAP - SAUDEMONT Stéphanie

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-011 -
Récépissé de déclaration SAP - SAUDEMONT Stéphanie 17



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-011 -
Récépissé de déclaration SAP - SAUDEMONT Stéphanie 18



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-16-015

Récépissé de déclaration SAP - TOALY Denise

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-015 -
Récépissé de déclaration SAP - TOALY Denise 19



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-16-015 -
Récépissé de déclaration SAP - TOALY Denise 20



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-012

Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN 21



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN 22



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-012 -
Récépissé de déclaration SAP - ZAZZEN 23



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de

la consommation, du travail et de l’emploi - Unité

territoriale de Paris

75-2017-01-13-009

Récépissé de déclaration SAP - ZEBAZE KANFACK

Alphonsine

Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-009 -
Récépissé de déclaration SAP - ZEBAZE KANFACK Alphonsine 24



Direction régionale des entreprises, de la concurrence et de la consommation, du travail et de l’emploi - Unité territoriale de Paris - 75-2017-01-13-009 -
Récépissé de déclaration SAP - ZEBAZE KANFACK Alphonsine 25



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

75-2017-01-25-001

Arrêté préfectoral portant autorisation à faire appel à la

générosité publique du fonds de dotation

"ENTREPRENDRE ET +"

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-25-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation à faire appel à la générosité publique du
fonds de dotation "ENTREPRENDRE ET +" 26



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-25-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation à faire appel à la générosité publique du
fonds de dotation "ENTREPRENDRE ET +" 27



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - 75-2017-01-25-001 - Arrêté préfectoral portant autorisation à faire appel à la générosité publique du
fonds de dotation "ENTREPRENDRE ET +" 28



Préfecture de Police

75-2017-01-24-003

Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et

de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans

l'enceinte de la gare du nord.

Préfecture de Police - 75-2017-01-24-003 - Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord. 29



CABINET DU PREFET

Arrêréno 2017-00068
instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé

dans l'enceinte de la gare du nord

Le préfet de police,

Vu le code pénal ;

Vu code de la sécurité intérieure, notamment son article L. 613-2 :

Vu le code des transports ;

Vu la loi n" 55-385 du 3 avril 1955 modifié relatif à l'état d'urgence, notamment son article

Vu la loi n'2016-1767 du 19 décembre 2016 prorogeant I'application de la loi no 55-385 du
3 avril 1955 relative à l'état d'urgence ;

Vu le décret n" 2004-374 du 29 awil 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
I'organisation et à I'action des services de lEtat dans les régions et départements, notamment
ses articles 70 et72 ;

Vu I'anêté n' 2010-00414 du 21 juin 2010 relatif à la cession, l'utilisation et au transport par
des particuliers des artifices de divertissement ;

Vu I'arrêté n" 2014-00927 du 4 novembre 2014 relatif à la police dans les parties des gares,
stations et leurs dépendances accessibles au public ;

Considérant que les dispositions du 2o de I'article 5 de la loi du 3 avril 1955 susvisée,
donnent pouvoir au préfet dont le département se trouve en tout ou partie compris dans une
circonscription prévue par I'article 1"' du décret n' 2015-1476 du 14 novembre 2015 susvisé
d'instituer, par anêté, des zones de protection ou de sécurité où le séjour des personnes est
réglementé ;

Considérant que, en application I'article L. 613-2 du code de la sécurité intérieure, les
personnes physiques exerçant I'activité mentionnée au 1o de I'article L. 611-l du même code,
spécialement habilitées à cet effet et agréées pax le représentant de l'Etat dans le département
ou, à Paris, par le préfet de police dans les conditions préwes par les articles R. 613-6 et
suivants du même code, peuvent, en cas de circonstances particulières liées à I'existence de
menaces graves pour la sécurité publique, procéder, avec le consentement exprès des
personnes, à des palpations de sécurité ; que ces circonstances particulières sont constatées à
Paris par un arrêté du préfet de police, qui en fixe la durée et détermine les lieux ou catégories
de lieux dans lesquels les contrôles peuvent être effectués ;

REPUBLIPUE FRANÇAISE
Liberté Egalitë Fraternité

Préfecture de Police - 75-2017-01-24-003 - Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord. 30



-z-

Considérant que, en raison de la prégnance et du niveau élevé de la menace tenoriste, le
parlement a, sur proposition du gouvernement, prorogé pour une cinquième fois le régime de
l'état d'urgence jusqu'au 15 juillet 2017 ;

Considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées au niveau élevé de la menace ;

Considérant que les trains en partance pour l'étranger, notamment pour la Belgique et les
Pays-Bas, sont de nature à constituer, dans un contexte de menace élevée, dès cibles
potentielles pour des actes de nature terroriste ;

Considérant que ce contexte mobilise les forces de sécurité intérieure Dour assurer la
sécurisation générale de la région d'Ile-de-France ; que, dès [ors, elles nà sauraient être
distraites de cette mission prioritaire pour assurer les contrôles spécifiques nécessaires à la
sécurité des passagers de ces trains, qui relèvent au premier chef de la responsabilité des
exploitants ;

Vu l'urgence,

Arrête :

Art. 1"'- Il est institué, dans l'enceinte de la gare du nord, à compter de l'entrée en vigueur
du présent anêté et jusqu'au 15 juillet 2017 inclus, une zone de protection et de sécurité oil le
séjour des personnes est réglementé dans les conditions fixees aux articles 2 et 3 du pÉsent arrêté.

Les limites de cette zone, dans laquelle se trouvent notamment les points d'accès des quais
d'embarquement desservant les voies 7 à l0 de la gare du nord, ainsi que ces voies, sont
matérialisées par une ligne rouge figurant sur le plan en annexe du présent anêté.

Art. 2 - Dans la zone et durant la période mentionnées à l,article 1". :

- Le port, le tianspoft et l'utilisation des artifices de divertissement, des articles
pyrotechniques, des armes à feu, y compris factices, et des munitions sont interdits aux
passagers des tains de la sociéte TIIALYS en partance pour la Belgique ou le pays-Bas 

;

- Le passage dans les portiques de sécurité installés aux points d'accès des quais
d'embarquement desservant les voies 7 à 10 est obligatoire pour les p{tssagers des trains de la
société THALYS en partance poru la Belgique ou le Pays-Bas souhaitant accéder à ces voies
et embarquer dans ces trains ;

- Les personnes physiques exerçant l'activité mentionnée au lo de I'article L. 611-1 du code
de la sécurité intérieure pour le compte d'une personne morale ayant contracté pour foumir
des services destinés à concourir à la sécurité des passagers des trains de la société THALYS
en partance pour la Belgique ou le Pays-Bas peuvent procéder, outre à I'inspection visuelle des
bagages à main et, avec le consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de
sécurité dans les conditions définies par I'article L.613-2 du code de la sécurité intérieure.

Art. 3 - Sans préjudice des sanctions pénales auxquelles s'exposent les personnes en
infraction avec les dispositions du présent anêté, en application de I'article 13 de la loi du 3
avril 1955 susvisée, celles qui refusent de se soumettre à I'inspection visuelle de leurs bagages
à main, à leur fouille et à des palpations de sécurité peuvent se voire interdire I'accès à la zone
mentionnée à I'article 1"'ou être conduite à I'extérieur de celle-ci. 

/

2017-00068
Préfecture de Police - 75-2017-01-24-003 - Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord. 31



-J-

Art 4 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la sécurité de proximité de
I'agglomération parisienne, le directeur de la police judiciaire, le directeur de I'ordre public et
de la circulation, le directeur du renseignement et le président du directoire de la SNCF sont
chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent anêté, qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de police, ainsi qu'au bulletin municipal
officiel de la ville de Paris, affiché aux frais de la SNCF dans les cours de la gare du nord et
dans les salles d'attente à un endroit visible du public et communiqué au procureur de la
République près le tribunal de grande instance de Paris.

FaitàParis.le 2 { JAll.2017

2t^,7-C0068

Préfecture de Police - 75-2017-01-24-003 - Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord. 32



l*
ts

l.

1ililil|Ir
tÉ,
iilji

rlrlriiii

H
titL

l

nl
t;t
t!rl

lid

@
\o
CJ
O
c)

I

È'-

O
C\

Préfecture de Police - 75-2017-01-24-003 - Arrêté n°2017-00068 instituant une zone de protection et de sécurité où le séjour des personnes est réglementé dans
l'enceinte de la gare du nord. 33



Préfecture de Police

75-2017-01-25-002

Arrêté n°2017-00072 portant renouvellement de l'agrément

de l'association départementale d'enseignement et de

développement du secourisme de Paris (ADEDS 75), pour

les formations aux premiers secours.

Préfecture de Police - 75-2017-01-25-002 - Arrêté n°2017-00072 portant renouvellement de l'agrément de l'association départementale d'enseignement et de
développement du secourisme de Paris (ADEDS 75), pour les formations aux premiers secours. 34



CIP
PREFECTT.IRE DE POLICE

SECRÉTARTAT GÉNÉRAL
DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SECURITE

DEPARTEMENT DÉFENSE-SÉCURITÉ

ARRETEN" 2017-00072
portant renouvellement de l'agrément de l'association départementale d'enseignement
et de développement du secourisme de Paris, pour les formations aux premiers secours

LE PREFET DE POLICE,

- Vu le code de la sécurité intérieure ;

- Vu le décret n"9l-834 du 30 août 1991 modifié relatif à la formation aux premiers secours ;
- Vu le décret no92-514 du12 jvtn 1992 modifié relatif à la formation de moniteur des premiers secours ;
- Vu l'arrêté du I juillet 1992 modifié relatif aux conditions d'habilitation ou d'agiément pour les formations aux

premiers secours ;

- Vu larrêté du 24 mai 2000 portant organisation de la formation continue dans le domaine des premiers secows ;
- Vu I'arrêté du 8 féwier 2007 modifié portant agrément du Cenhe national d'enseignement et do développement

du secourisme, pour la formation arx premiers secours ;
- Vu I'arrêté du 24 juillet 2007 modifié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à

l'unité d'enseignement < prévention et secours civiques de niveau 1 > (PSC 1) ;

- Vu I'arrêté du 8 août 2012 frxarfi le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à I'unité
d'enseignement < pédagogie initiale et commune de formateur > (PIC F) ;

-Vu I'arrêté du 4 septembre 2012 modilié fixant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif à
I'unité d'enseignement ( pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours
civiques > (PAE FPSC) ;

-Vu la demande ût 22 novembre 2016, rendue complète 1e 18 janvier 2017, présentée par le Président de
I'association départementale d'enseignement et de développement du secourisme de Paris ;

Considérant que I'association départementale d'enseignement et de développement du secourisme de Paris
remplit les conditions fxées par I'arrêté du 8 juillet 1992 modifré relatif aux conditions d'habilitation ou
d'agrément pour les formations aux premiers secours ;

- Sur proposition du préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité,

ARRETE

Article 1"': En application du Titre II de I'arrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé, I'association
départementale d'enseignement et de développement du secourisme de Paris est agréée dans le département de
Paris à délivrer les unités d'enseignements suivantes :

- prévention et secous civiques de niveau I (PSC 1) ;
- pédagogie appliquée à l'emploi de formateur en prévention et secours civiques (PAE FPSC) ;
- pédagogie initiale et commune de formateur (PICF).

REPUBLIOUE FRANCAISE
Liberté Egalité Fraternité

9, boul€vard dr Palais 7519i PARIS CEDEX 04 Té1. : 0l 53 71 53 7i ou 0l 53 73 53 73

Serveur vocâl 0891012222 ( 0,225 € la ninute )
361 1 PREFECTUÀ€ DE PoLrcE (grutuit les îois prcntières nimnes pltis 0, I I 2 € par h anche de deua minute,
http://wvrvprefecture-police-paris intefreur gouv fr- mèl : cabcom prefechrrepolcepads@lnterieur.gouv.fr

Préfecture de Police - 75-2017-01-25-002 - Arrêté n°2017-00072 portant renouvellement de l'agrément de l'association départementale d'enseignement et de
développement du secourisme de Paris (ADEDS 75), pour les formations aux premiers secours. 35



- L'

La faculté de dispenser ces unités d'enseignement est subordonnée à la détention d'une décision d'agrément, en
cours de validité, délivrée par la direction générale de la sécurité civile et de la gestion des crises, relative aux
référentiels intemes de formation et de certification.

Article 2 : Toute modification apportée au dossier ayant permis la délivrance du présent agrément doit être
communiquée sans délai au préfet.

Article 3 : S'il est constaté des insuffisances graves dans les activités de l'association ou de la délégation,
notaûrment un fonctionnement non conforme aux conditions décrites dans le dossier ou aux dispositions
organisant les premiers secours et leur enseignement, le préfet peut prendre les dispositions mentiomées dans

Ilarticle 17 de l'a.rrêté du 8 juillet 1992 modifié susvisé.

Article 4 : Le présent arrêté est déliwé porrr une période de deux ans à compter du lendemain de sa

publication au recueil des actes adminishatifs et peut être renouvelé sous réserve du respect des conditions fixées
par l'arrêté du 8 juillet 1992 modifré susvisé et du déroulement effectif des sessions de formations.

La demande de renouvellement dewa intervenir au moins I mois avant le terme échu.

Article 5 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police.

PARIS,Ie 2 5 JAll. ?0lI

Pour le Préfet de Police,
Pow le préfet, secrétaire général

de la zone de défense et de sécurité,

Colonel Gilles BELLAMY

2A17-C0072

Préfecture de Police - 75-2017-01-25-002 - Arrêté n°2017-00072 portant renouvellement de l'agrément de l'association départementale d'enseignement et de
développement du secourisme de Paris (ADEDS 75), pour les formations aux premiers secours. 36


